Pergæ Diana. 69

Ἡ περιγῆια ἀρπυῖαι. De circulatoribus & vagis erronibus, qui
nullo in loco firmam sedem collocare amant. Diana enim, que eadem
Luna, inter septem planetas vagatur, tanquam venatibus indulgent
operam. Pergæ dicitur, à Perga Pamphylie oppido. Suidas.

Ære & rore passus. 70

Ἐν ἀέρι καὶ ῥόσῳ στυγνός. Ære & rore saginatus. De eo
qui frugali admodum, & tenui victu vititur. Plutarchus, Theocri-
tus, Philon Indæus.

Bacchi sacerdos. 71

Ἰερεὺς διόνυσου. De eo qui ebriosa rubidaque est facie. Hes-
ychius.

Gutta

Gutta fortunæ præ dolio sapientiæ. 72

Θέλω τύχης σάλαγγμον ἢ φρενῶν πίθον. Præ dolio doctrinæ malo guttam opum. In diuitum inexplebilem auri cupiditatem. Contra illud:

Ἐπί τῶν φρενῶν μοι μάλλον ἢ βυθὸς τύχης, Est gutta doctrinæ potior quam magnæ opes. Gregorius Nazianzenus.

Archilochum calcas. 73

Ἀρχιλόχῳ παπῆς. Aliter atque Erasmi explicio, nimirum de maledico conuitia faciente ei, qui possit longè maiore vehementia mordere: aut potius de eo, qui quomodocunque potentiorē laesit. παπῆν igitur hic calcitrare siue proterere est, quomodo etiam Euripathus exponit Odyf. II.

Inter Orci cancos adhæsit. 74

De eo qui arctè irretitus tenetur, ut nullibi effugium amplius pateat. Cancros dixit, pro claustro, & quos diminutiue cancellos rusticatus dicimus. Apuleius.

Nugarum institores. 75

Ἀγύσται ὡς ὄακες ἔμποροι λήρας, λόγων ποικιλήρες, Audite ambulones Stoici, nugarum mercatores, verborum mimi. In blaterones, & meras nugas discipulis suis tradentes Artistas. Athenæus.

Phœnicium mendacium. 76

Φοινικικόν τι, Phœnicium quiddam, vel Φοινικικὸν ψεύδος. De fabuloso commento, insignique mendacio, & fidei portentose narratione: tractum, vel à fabula de Cadmo Phœnice dentes draconis serente, vel à fraudulentis Phœnicum mercibus. Plato, Strabo.

Quadrantaria Clytæmnestra. 77

In matronas religionis pretextu, aut nobilitatis velamento honestas, occultè prostrauit corporis notas. Natum à quadrantibus, vili meretricum precio. Ille enim erat egregius venerei congressus arrabo, id est, si alludere licet, κλυτὸν μνηστῆρα. De adulterio Clytæmnestræ Agamemnoni nuptæ, cum Aegystho, historia nota est. Cecilius orator, Quinctilianus.

Angularis bombyx. 78

Γωνιαβόμβυκες. Vani eruditionis ostentatores, qui in triujs & platearum angulus cætus hominum faciunt, ut doctrinam populo suam venditent, qui morbus indoctioribus plerunque familiaris est. Bombyx insecti genus ab obstrepero murmure, quod βομβεῖν, sonat, nomen habens. Herodicus Babylonius.

Vultum demittit tanquam Telephus. 79

Κόπτει ὡς τὸν Τηλέφου. De homine nimium pudente, qui tenuitatis suæ conscientia oculos non attollit: vel eo, qui obaudit, & se non audisse

audisse simulans, oculos humo affigit. Telephus Mysorum rex exsul & mendicabulum factus, non mirum, si pudore affectus fuerit. Amphibis comicus.

Τανταλωθῆναι. 80

Quasi Tantalifari dicas, illiusq; fortunam imitari. De eo, qui per lites, aut immoderatum luxum magnis fortunis excidit. Sophocles.

Cadaueris instar venustus. 81

Χαρίεις ὠστὲρ νεκρὸς. In macilentum hominem, aut prae morbo luridum. Theopompus.

Vulpis reliquiae. 82

Αποτρώγημα ἀλώπηξ. Conuenit in versipellem & fraudulentum veteratorem. Eupolis Comicus in subdolam quandam dixit & pusillam, quasi diceret dentibus praemorsam. Id enim sonat δάκτυλῳ τρώγημα.

Gephyraei, & Gephyriafinos. 83.

Γεφύρειοι, γεφυραῖοι, & γεφυρισταί, quasi Pontani, dicuntur mordaces & dicaculi homines, qui dentatis morsibus conuiciantur. Tractum à more Atheniensium, ubi in sacris Eleusinis quidam in ponte sedens, per quem ad Cereris templum ibatur, velata facie stomachata iaciebat in pretereuntes cines, praesertim optimates, eos conuicijs liberis appetens. vnde γεφυρίζειν subsannare est, & quasi de ponte illudere. Hesychius, Plutarchus, Polybius. Non dissimiles sunt Pasquilli Romani, & ludi Saturnales Parisiorum, qui à tauri nomen habent, singulisq; triennijs, si satii memini, contingunt.

Manducones. 84

Τρώκτης, Impostor & dolos consuere doctus: aut lucri avidus. vndecunque spes nummi arriserit, volens τρώγειν, rodere & lucrari, lucripeta. Homerus.

Nox gubernatorem prudentem terret. 85

Νόστιμα τικτεῖ νύξ κυβερνήτη σιφῶν, Docto gubernatori nox metum parit. In rebus dubijs, parumq; explicitis vir prudens cautè timideq; gerere se debet. Aeschylus, Plutarchus.

Vua acerba immitior. 86

Θιαρώτερον ὀμφακὸς ὠμῆς. In durum & rusticano morosoq; ingenio hominem, planèque Demeam. ὀμφακὸς vua, vel olisua imatura est, vnde ὀμφάκτιον, quod acerbum est, & vsui ineptum, adeoque asperum. Theocritus, Lucianus.

Saperdæ videmur, cum simus σάπροι. 87

In eos qui sua, qualiacumque tandem sint, mirifice approbant, suis operibus, suis inuentis impensè fauent. Saperdæ sapientes sunt & venusti, σάπροι putidi & marci di. Varro.

Cepphus

Cepphus. 88

Κέεφοι, Homines instabilis ingenij & mente leues, qui ad modum cepphi auis impendio leuis facile quouis ventulo rumoris in diuersa aguntur. vnde & κεπφωδῆνας dicitur, qui recordi leuitate pronectus deridendum se propinat: & κεπφικὰ futilia & vana: & κίεφωμα stultitia, vanitas ac ludibrium. Aristophanis Interpretes, Hesychius, Cicero.

Muli vitam agere. 89

Ἡ μίονων βίον ζῆν. In diuites suarum rerum parcos, qui de suadetibus suis ne tantillum fructus capiunt. Exstat in epigrammatis incerto auctore.

Grauia in stagnis. 90

Λάε & ἄν ἔλεσι. In voraces & inexplebilis gule hominem ac prodigum: vel in eos qui celeriter incrementum capiunt. Nascitur enim Grauia auis piscosis in amnibus, locisq; vlginosis, magnam alimonie copiam prebentibus. Suidas.

Hinnulo timidior. 91

Τῆς κερμάδος δειλότερε. De vehementer & supra modum pauido. Est enim hinnulus formidolosum, si quod aliud, animal. Athenæus, Horatius.

Dium vides. 92

Ορεξῆς τὸ δῖον, ἔ βίλος διέπτε. Vides ob oculos velut exemplum quoddam Dium, de se vindictam sumens. Quoties talionem referimus, aut refreata malorum perpetratorum memoria, mentionem iuste vindictæ ingerimus. Cùm Aetoli Dium Macedonia oppidum vna cum Ionis Dodonei templo essent depopulati, Macedones Thermum urbem Aetolorum ditissimam hostiliter diripuerunt, ipsis muris Senarium hunc prioris iniurie exprobratorium inscribentes. Polybius.

Chilonius modus. 93

Χιλόνης τὸς τρεῖς. Chilonia loquendi ratio. Pro Laconismo & breuiloquio. Erat enim Chilon & Lacon, & breuissimus in sententiis. Laërtius, Suidas.

Mercurij typus. 94

Ἐξ μὲν λογίε τύπος, Mercurij eloquentie presidis exemplar. In vitum insigniter eloquentem, & omnibus doctrine numeris absolutum. Synesius. Simile, ἐξ μὲν λόγι, de magnæ eruditionis homine. Iulianus Parabates, Nazianzenus.

Archigenis indiget. 95

De eo qui sane mentis compos non est. Fuit Archigenes magni nominis medicus Romæ sub Traiano. Iuuenalis. Consimile illud, ἀσκλητῆρι δῖα, Aesculapio indigere. Vfus est eo Callisthenes philosophus & rhetor,

& rhetor : nam in conuiuio Alexandri Macedonis, cum ingens poculum meraco vino plenum ordine ad ipsum venisset, recusauit ebibere, dictitans, ἢ βούλομαι πῶν Ἀλέξανδρος ἀσκληπιῦς δεῖσθαι, uolo bibendo Alexander Aesculapij indigere, id est, contracta per temulentiam aduersa valetudine, incidere in medicorum manus. Plutarchus.

Nescit aranea sobolem vt erudiat. 96

Ἀρνοεὶ δ' ἀράχην παίδας ὡς παιδεύεται,
Θρέψασα γὰρ τέθνηκε πρὸς τῶν φιλότατων.

Aranea prolem nescit vt suam educet,
Quas namque eduxit, mortis illi causa sunt.

In eos, qui malum sibi ipsi cudunt. Aranea enim fetus suos in suam ipsius perniciem parit atque educat. Suidas.

Dormienti loquor. 97

Κωφοῖς αὐτῶν, καὶ κωφεύδ' εἰσι μάτην Ἀκράντα ἑάζω, Incluso
mo surdus, irrita sopitis loquor. Quoties incassum laboramus, vel
orando, vel suadendo. Aeschylus.

Murana. 98